
PROCURADORIA 
GERAL 0 0  MUNICÍPIO 

SETOR DE U  CITACÕES

PREFEITURA DO

mM CRATO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.03.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 28 de fevereiro de 2022 às 08h30min, objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14hOGmin ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 14 

de fevereiro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

PROCUR ADOR IA G E R A I DO M U N lC fP IQ  
Palácio Alexandre Arraes Largo i úüo Saraiva, S/N- Centro -  CEP: 63.100-34? -  Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


D I Á R I O  O F I C I A L  D A  U N I A O  - seção  3
tf

O
ISSN 1677-7069 Ne 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AViSO DE IíCÍTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 3/2022-TP

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará ticitação na modalidade Tomada 
de Preços N° G03/2O22-TP, do tipo menor preço por lote, tendo como  objeto 3 contratação 
de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade Básica de 
Saúde) no Município de Cascavei-CE. A Sessão será realizada no dia 03 de março de 2022 
às 08h30min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 * Rio 
Novo - Cascavel -  Ceará, A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereça acima mencionado, no horário de OSbOOmin às 12h00min e no seguinte sítio 
virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou peio 
Fone: (85) 3334.2840.

Cascavel -  CE, 14 de fevereiro de 2022.
JOSÊ EDNALDO CIPRiANO 
Presidente ds Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZ1NHO

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.Q2.04.011-PE-SMS

A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna púbiico aos interessados que o 
Pregão Eletrônico n£ 2022.02.04.011-PE-SMS, que tem  por objeto a Aquisição de  peças 
para m anutenção preventiva e corretiva dos equipamentos das Unidades Básicas de Saúde 
e do Hospital Municipal de Chorozinho-CE, com abertura da Sessão pública previste para o 
dia 18 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, que  decide Suspender o  certame, em virtude 
de Pedidos de Esclarecimentos e Impugnação ao Edital. T io  logo, atendido, nova data será 
marcada e comunicada por meio de publicação na imprensa Ofidaf.

Chorozinho/CE, 14 de fevereiro de 2022 
ElÁlHE CMISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO P £  REVOGAÇÃO 
PREGÃO aETRÕffíGO tt& 27/2G21-SE5A/SSP

A  Pnefestara Mmúcxpsà ôe fefeás-CE, através áz. Secretaria de Saúde t tsm m k ã  
acs mszzresss&ss s  E£\t3S!ÇÃO do Processo na láoáaiáade Pregão Betrôcãco N* 
€2?|2ISl-5£SA /^Fr o j p  G3JETG é  a  Sefeçio de Mefsor Proposta visando Fmtmss e 
Ev&r&xsés Asisiskões de material edofttoSQgãeo òesísnaéos a atender as necessidades da 
Seoretsna dà Saêsa ©o Wsinidhia à e  Crztaús -  Cf- Motivo: Rajõss de interesse póbSco. 

i  lagsfc A r t  àa lm  &.S6B03~

C^íesSs-CE, 14 d e  Fevereiro d e  2G22.
THiASG VIANA DA SIIMA

prefeitura municipal m crato

AVISO m  UCíTAÇÃO
p s e s ã o  m M m m m  m  w z z m m . t

A  Pireg-
= : r . "

1-jss#GE tsrna pííbSco para ccsfieasiiersto dos 
zzstsm e  seri cia 28 áe f e m m m  de 2022 ãs 
:  *£a para i ^ s t r o  ds preços visando faturas e
-  si pss3 3t2r»der ss meesskfedes ds pcpyíação

—  ía  liferâDpsl de Ssúáe- O  esíètal e seus anexos 
rrissão de lidtações Socalzada rso lango iúSo

tsr/-

trsös/CE, 14 de fevereiro de 2022 
VALÉRIA OO CftEfcfO fJOCISA

K E S ã O  B H A K D  « s 2S22J4.1XX

A Pregoeira do M m m k m  sie Craso/G: toras púfeüco para to& hedm em o  dos 
irãHiessaáos- s dsts efe asertsira sfo certarae serg sia 2S de fevereiro de 2022 às 
€©?!3Smfes. eèjefex Seleção ás ís&sãw proposta p a o  regstra tíe preços visando- fúferas e 

aq«Mçõe$ de raesácsisjarsíBS e stíoferaer&os wísmlríjcos de ínteiresse da 
Secretaria áe Saéde d© l á s t ó »  sfe Craío-CE. O  edita! e setss anecos efKontr^r^se 

ss Sede da Comissão de tícitsçôes bcaizada mo ü rg o  iá io  Saraiva, ^ n , Baifro 
Oersro -  &3tc#££„ dias ss !4hÒ0mm ou através dos sites: vr*w.t£e.c£-f0v-bf.

/if^iW-Sckaccws-e.oofn^)r.

Crsto/CE, 14 de fevereiro de 2022 
VALÉatA T O  CARMO MOÜRA

AVISO D£ CHAM ADA M O C A  m  2S22JQ13&.1

Z- :  í - ;  è «?uísíç50' de gêneros afer^tSáos diretamente da agricultura
------ -cdor femsfer naraf conferme § ls do s r t l4  cia lei n® 11^47/20)9 e
RáQE a© PMÃE, O fsce lK i^n to  «fe doajsrteníaçi© e  do projeto de
é it5o pe^ráoòo sfe 15/S2/2022 s té  87/C3/2Ü22, na seífe dâ Secreísria de 
feaefe ffâ Sc3 Teocfefsx! Teles, s /n , C c o w er tóramfêo, Crsto-CE» O edita! e 
■ = -  s e  ásporiíwKS a c  endereço aom a, á ss  I s  ITWXkn-ia.

Qato/CE, 14 de fevereiro de 2S22 
SSHMAMÂ MARIA BSíTO IÇOI^IGÜES ALENCAR 

Secretária De Educscâ©

PREFEITURA MUNIQPAl DE CRUZ
AVISO' DE yCITAÇÃO 

P8SSÃO a í T l t ô f í K »  m  Z/2022-S€SA

.A Pregoeê* ds Prefetora se Cm z comonica aos imeressaítes que
ssísrs fece&eado d c cSa 1 »  de Fevereiro a 28 de Fevereiro de 2022 até às IShQOmin* 

 ̂ ema BBMMET -  www.bbmnetíiotacoes.com.br, proposta de preços e
- 'ação de habílíteção ps.ra o  Pregão Eíetrônkc n? 02/2022  -  SESA -  aquisição 

de veículos automotivos destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Mantòpass ÍRepubltcaçSoJ. A  Abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por 
iãRces ocorrerá às 13b30min do dis 28 de Fevereiro de 2022. O  editai poderá ser 
ohíM o jim to a Pregoeira, na sede ds Comissão de tidtsção, a Praça dos Três Poderes 
sfn -  - Bõsto Aningas e nos sites: « w w x r u 2xe-.gGv.br, wmv.bbmnetlicitacoes.com.br e

Cmz-€E> 14 de Fevereiro de 2022. 
EKQCHÂKtÂ AC M 30 PI.NHO IX)P£5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAFUAN PINHEIRCf/

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Hxtrato do Contrato n* 2022.02.04.2, resultante da Tomada de P.reços de n§ 2021.11.18.1- 
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transporte..Objeto: contratação . 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias no Município de Deputado;, 
Irapuan Pinheiro, de acordo com o Plano de Trabalho Ne 107083259.' ÍDotação 
Orçamentária: 0701.15.451.0022.1.015 elemento de despesa: 44.90.S1.00 fonte de 
recursos: 1510. Contratada: Construtora Borges Carneiro ITDA; Vator gtobai: R$ 373.052,93 
(trezentos e setenta e três mi! e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos}. Vigência 
do Contrato: 120 (cento e vinte dias). Assina pela contratada: Gaiba Carvalho Carneiro. 
Assina pela contratante: Sr. Breno Raniery de Oliveira Torquato - Secretário de 
Infraestrutura e Transporte. Data da assinatura do Contrato: 04 de fevereiro de 2022. 
Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 04 de fevereiro de 2022. Breno Raniery de Oliveira 
Torquato - Secretário de Infraestrutura e Transporte.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato nc 2022.02.04.1, resultante da Tomada de Preços de n9 2021.11.16.1- 
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de infraestrutura e Transporte. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação em piso intertravado em diversas 
Ruas do Distrito de Betânia, do Município de Deputado irapuan Pinheiro, de acordo com o 
Contrato de Repasse N2 900426/2020. Dotação Orçamentária: 0701.15.451.0022.1.031, 
elemento de despesa: 44.90.51.00 fonte de recursos: 1510. Contratada: Construtora Borges 
Carneiro ITDA; Valor global: R$ 783.289,26 (setecentos e oitenta e três mií, duzentos e 
oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte dias). 
Assina peia contratada: Gaiba Carvalho Carneiro. Assina pela contratante: Sr. Breno Raniery 
de Oírveíra Torquato -  Secretário de infraestrutura e Transporte. Data da assinatura do 
Contrato: 04 de fevereiro de 2022. Breno Raniery de Oliveira Torquato -  Secretário de 
infraestrutura e Transporte.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* Z021.11.18.1-7P

O Município de Deputado irapuan Pinheiro torna público o Aviso de 
Adjudfeação e  Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de pavimentação de vias no Município de Deputado irapuan Pinheiro, de acordo 
com o Piano de Trabaihc N* 107083259, na modalidade Tomada de Preços N? 
K 2 1 .il -1 8 .l-T P , em favor da empresa: Construtora Borges Carneiro ITDA, inscrita no CNPJ 
rs* Qi.590.549/OGG1-4S, vencedora pelo vator gtobai de R$ 373.052,93 (trezentos e setenta 
e três rnü, dnçuenta e dois reais e noventa e três centavos).

Deputado Irapuan Pinheiro -  CE, 4 de fevereiro de 2022 
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO 
Secretário de Infraestrutura e Transportes

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 2021.11.16.1-TP

O Murátípso de Deputado irapuan Pinheiro torna púbiico o Aviso de 
At§udk3Ç30 e  Homologação, cujo objeto é  a contratação de empresa para prestação de 
serviços de psvíraefltaçlo em  piso intertravado em  diversas ruas do Distrito de Betânia, do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro, de  acordo com o  Contrato de Repasse N* 
9QO42S/202O, na modalidade Tomada de Preços W  2021.11.1S.1-TP, em favor da empresa: 
Construtora Borges Carneiro LTOA, inscrita no CNPJ ns 01.590.549/0GGl-46, vencedora peio 
valor gk&ai de R$ 783.289,25 (setecentos e oitenta e  três míi, duzentos e oitenta e nove 
reais e  yf-rtie e  seis centavos).

Deoutadc Irapuan Pinheiro -  CE» 4 de fevereiro de 2022 
BRENO RANIERY DE OUVEIRA TORQUATO 
Secretário d s  Infraestrutura e Transportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.02.14.1

O  Pregoeiro Oficiai do Murâdp® de Farias Brito/Ct, torna público, que será 
rssizad© Certame üdtatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.- 
2G22JJ2.14.2. Oòyeto; AoiiSfçio de  gêneros aírmentídos psra composição de cestas básicas 
destinadas as famiSas em  situação de risco e vulnerabilidade social do Município de Farias 
Brito/CS, por intermédio do  fu m o  Murodpaí de Assistência Social Início de  acolhimento 
das propostas: IS  de fevereiro de 2022, às 17b» Abertura das propostas: 28 de fevereiro de 
2022 às 9h, Intóo da  sessão de disputa de preços: 28 de -fevereiro de 2022 às 10h, através 
do site https^/Wicomi^as.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integrai do 
editai e todas ss informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de 
licitação, sito à Rua José Aives Pimentef, n.s 37, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal 
de expediente, ou  através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrita.ce.gov.br, 
www.tce.ce.gov.br e https://bii.a3mpras.c0 m. informações pelo telefone: (BS) 35441569.

Farias Brito/CE, 14 de fevereiro de 2022 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE ALTERAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DE OFERTAS N® 1/2022 - SEUMA

O  Presidente da Comissão Extraordinária de licitações -  CEXT toma púbiico, para 
conhecimento dos Sdtsnies e demais interessados» que, de acordo com o Ofído N? 278/2022 - 
ASíUR/SEUMA. encaminhado pelo Secretário Executivo da Secretaria Muniapaí do Urbanismo e 
kfeso Ambiente, Pedro César éa  Rocha Neto, bem como pela Coordenadora da UGP/PCS/SEUMA, 
Ju&ana de Souza Aranha Brauner, no Editai ns 802& da referida SGUOTAÇÃQ DE OFERTAS - N9 
001/2022, pisfcficado em 19^)1/2022, nos meios de comunicação íegal, quais sejam. Diário Ofitíaí 
do {DOMlf Dsrio OficãS da União (DOU), jorna! locai e jomsi de drculação nadonal,
dadas determinadas aiteraçfe em seu conteúdo, faz-se necessária a publicação de um 
íNFORMAIWO, nos m e ^ o s  meios de pubftddade. O  Informativo, na íntegra, encontra-se 
dbpofiáveí no e-compras (https^/compras^epc^.forta!eza.ce^ov.br/puWico/detalhe- 
Sdtacao^sp?id=7õ6&fonte=ftovo). ORIGEM: Secretaria Municipal do Urbanismo e Meio Ambiente
-  SEUMA. Ü31ETO: Cofitratação de empresa ou consórdc de empresas para prestação de serviços 
técnicos espeõaSzaáos ^ r a  elaboração de projetos e execução de 30 (trinta) micro parques 
urbanos no Murãdpio de Fortaleza. Em ra s o  das alterações supramendonadas, e, considerando a 
prcadmtdade da data final de apresentação das propostas do presente certame, o PRAZO FINAL 
PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, inídalmente marcado para o dia 21 de fevereiro de 2022, 
às 10h, fica ADIADO para o dia 10 de março de 2022, às 10h; enquanto a SESSÃO DE ABERTURA, 
inidalmente marcada para o  dia 21 de fevereiro de 2022, às 10h, fica ADIADA para o dia 10 de 
março de 2022, ãs 10hl5min. Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Edita! 
originalmente publicado, não mencionados neste AOENDO, que será publicado nos mesmos meios 
de divulgação do Editai original, bem como na página da Central de Licitações da Prefeitura de 
Fortaleza, na internet Maiores informações encontram-se à disposição na Avenida Heráclíto 
Graça, nS 750 - Centro -  Fortaleza (CE) ou através do e-maif “cextsgdfbr.fortaiera.ce.gov.br".

t  ttxSgc G53C2SÎ22215CC2Î3 XE)-
Fortaleza -  CE, 14 de fevereiro de 2022. 

OTÁVIO CÉSAR LIMA DE M EIO

cow otsí MP r,* 2.20Q-2 dä 24/CS/20C1, [ C P  
que institui s ttfraestnjturs cs  Dwves 5-jbKcss õrssfleifa - !CP-3rasâl Sf” **1

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.fariasbrita.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://bii.a3mpras.c0m


H CIDADES "HkCA FE 5,a
sof-taLtiA-czi&k ' i acrtftjíttsi.«c'u

WWW.CPOtfû.COlOSi

v_-

PACO©O?0V0.C0M.8R

LÚCIO 
BRASILE

Quem espera, sempre alcança, esse foi o refrão dos chamados 
(poucos) para o Inadiado almoço íoíhinha de Manoel Holanda.

Vindo de seu pais de adoção, Cumbuco, por volta do final 
da manhã, o repórter foi o primeiro a chegar, portando uma 
ehampanhota logo espmicada.

Não era único colunista, pois Lêda Maria apareceu, trazendo 
consorte Souto Pauline.

Outras Azuis maridadas, Tane Albuquerque, com Francisco 
Mattos Brito, e Nadja Parente, com Jorge.

Aliás, casal era questão, que fardou, compensou devidamente, 
tendo rindo para ficar.

E quanto ao repasto, por conta da Casa Sudatti, e arrumação 
de Jacaúna. amanhã eu conto.

*

: ; :  i  * • _ 3®©e®E5 s sks smãhes s
srsibsby. iüíain S è n e

QUATRO ME

ï  eo  S es  B asailcs

SOLIDÁRIO

SEV EUCARISTIA
osas ssssssaesÉe e 
s  cs tarde.

Concurso busca ideias 
para limpeza da Praia |
do Havaizinho 1 PRAIA OE RACÉWêj
Melhor ideia terá prêmio de R$ 12 m il Segundo e terceiro- 
lugar receberão R$ 8 mil e R$ 5 mil, respectivamente

G SB5îti2iî3 Coftsraü fcxe- 
ma feogoeu o adlisi Oodss Sos- 
îœsâras f e t o »  cÈjstsxy 
raasepr cs rsâljos sõSdtas da 
te ia  és EassmsÉm, m  Poço âa

SiSSSíSS 5 ífexfíSfS ílr SSS-
fetx Pacas a prsãs e> 

& â  .SfiDOS t « -

qs«33sa6 ... r . --------
? òe- yesàses

a s a s s e  ps* ek<. F o r  asa. o 

;3stifeái> tsjscs kr-eas é c  s s -  
M SsJte ti?li£53w -qp=r *pct~- 
sss Ê3%r sas&L essr»

s=>i, vgrü? e ísaresis- e aásíe
a  pzsÊâtiæa rss. g*«ãs> õesses 

espaça P ssè l

B s CïBîa um  p rt?«o  pa- 
recàSo fá fci feito para a  Praia 
dos Q-usbes, iMn tfxjbí&áno ®b 
fenssafo da goStebs foi tra a  sfes 

. oesse ponto

f f
São soluções 
simples, mm  
criativas, que 
ajudam o poder 
pábíico-

l^ m n ím ^ s e a s s , CXztropr»- 
j£S5 ÏSESfaSSatadG SX^B tátU-
qssssrss sêtas cora PÇC, usa fccal

lânicasífeãgprm.oqasseçítaa 
ida õo n a ís t í  para a srsia da

"Sâe stáüçães ri.Tnpfr?s, nsss 
afetíças, qpe apdain o soefer 

O pcêaào para 
ameS)críáaaseicfe2Sí2inl,o 
segaK§2&^rfçce&eáS5Sm2 
e SS 5 nál se á  entregue para o 
tssvssm projeto ioe2Ksr pcsíua- 
do. ás ssscríções podas ser la­
is s a i o c&a 25 tíe fesereiro.

Os profetas serãa fülgafes 
por unsa asrôssio  por repre­
sentantes Bgados 20 tema go

editai. As ideias serão pontua­
das ccaio-rme a sxist=Gtabi5àa- 
tfe, 3 acessibilidade, a mdMade 
de ssecução, a vereatilidads, o 
baixo custa, criatividade e hasi -  
Made técnica para desenwáver.

P ^ a , o edití oss- 
eso também de uma. vontade «ia 
cQG&midade és Pdçs da Draga 
de mdàorãr a sostsítaMidade 
ôo œtîEE0. O cssE' es

depsrá tsjnbén 
a n  dos postas persados por 
qasn parííãp®' do <xm- 
osk), gois iodes cfe’srs pœsar 
e s  c§õn£&, paJástras «2 wíjt- 

í ŝe sis^3' oãst3do5 ã
pí^xdaçãodoíoca].

Pœa 0 asorafto do Poço da 
Draga e atrnsta anãientai Jcáo 
CsrteGfe da S ra, a soatr^ar- 
tkia posfe sar ias às
sptc.xiznsçsc catre a cosBunida- 
de e os rsaüza f̂cr̂ ? prs^to. 
Itót» HEnfarssitai, portée dev̂ i 
dggr |srte do pstsbkna. é 

..TiáOWrsfr"*’0«5 n-sâ ŝ n
Bsríatea sitsèra. A gopabção 
rm  está axstenada a fsze-um 
nais^> mátar às seu rs^uor

João acredita que 0 tmáKj ds- 
praiado tíavaizioho é “áesãssis- 
tído pefe gestão púfcüca em ter­
mos de UmpezsT. “Vexê anás por 
aS e são tem nenhuma lixeira 
grande sinalizada. É um trecho 
bem sujo' Mata. Em uma ação 
ambiental, ele e um grupo de 
50 pessoas recolheram quase 
100 kg de Hx3 sa praia. ~£ pa­
rece que não tíobaraos pnîæào 
nada*. (Ateõa Vl^raj

MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°036 | FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 I f f

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 003/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N : 003/2022- 
TP, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade Básica de 
Saúde) no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 03 de março de 2022 às 08h30min, na Saia da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
OShOOmin às 12h00min e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 
Cascavel -  Ceará, 14 de fevereiro de 2022. Jose Ednaldo Cipriano - Presidente da CPL.

* * *  *sfs*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 22.02.14.01, proveniente do Pregão Presencial
N" PMF-22.01.25.O1-PPRP. Tendo como Órgão Gerenciador a Secretaria de Governo e Relações Comunitárias. Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de Empresa para Produção e Divulgação de Spots, Testemunhais, Coletivas de Imprensa e Entrevista de Campo em Radio das Ações 
Governamentais Contendo Matéria de Interesse Público, com Veiculação em Emissora de Alcance em todo o Território do Município de Forquilha/CE; 
Detentor da ARP: RB Tomaz Produções - ME, Valor Total: RS 1.147.200.00 (hum milhão cento e quarenta e sete mil e duzentos reais), Representante Legal: 
Rozalvo Barbosa Tomaz; Validade tia ARP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. Forquilha - CE, 14 de fevereiro de 2022. Clegiane Linhares 
Prado - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Governo e Relações Comunitárias do Município de Forquilha-CE - Gerenciadora da 
Ata de Registro de Preços.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico V  2022.02.14.1. A Pregoeira Oficia! do Município de Assaré/ 
CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de teste rápido para exame do Covid-19 (Swab 
de Nasoíàringe/) a serem utilizados no enfrentamento emergeneiaS da saúde pública decorrente do Coronavírus e suas variações, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde de Barbalha/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 16 de fevereiro de 2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 22 de 
fevereiro de 2022 às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 22 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas - através do site http://bllcompras.com, em 
conformidade com art. 5“ áa Lei Federal n° 14.217/ 2021. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www. 
biicornpras.com e www.tce.ce.gov.br, oa no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 14 de fevereiro de 2022. Mrekaelh' Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de G ranjeiro - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 2022.02.14.2. O Pregoeiro do Município de 
GraBjeiio/CE, no uso de suas atribiiições legais, toraa público, paia conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade
Pregão- Eletrônico, cujo objeto é a  contratação de serviços mecânicos especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo 
a reposição ás peças, junto aos 'veículos perteEceates às diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e sens anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 17 de fevereiro de 2022 às 13:00 (treze) horas. Abertura das Propostas: 03
de março de 2022, às 09:00 (nove) horas. Meio da sessão de disputa de preços: 03 de março de 2022 às 09:30 horas. Através do site bll.org.br.com. Os 
interessados poáeião obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bll.org.br e www.tee.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3519- 
135®. G rauJelraCE, 14 de iérero n d e  2822. Lnis Edson OSvelra Soma -  Pregoeiro Oficial.

Estado d# Ceará - Prefeitara Municipal de Horizonte -  Chamamento Pãblico N* 2022.02.04.1. A  Prefeitura Municipal de Horizonte, através da 
_r_. _rri-.:s—: Air:reçuária e Recursos Hídricos mediante ato da CPL, toma público que realizará Credenciamento de pessoas 

: _:sj- : t í ~ :  c.- í:cí< rr^rramas, projetos e demais atividades da Secretaria de Infraesfiutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos 
-  K Zz..--z: jonibune especificações e  condições contidas no projeto básico. Anexo I do Edital, em conformidade com a

r.-- - -  -3 r .• - í - . I í s  í — especifico no set: Artigo 25 .0  Edital esta a disposição dos interessados nos sites: www.tce.ce.gov.br e www. 
.-. n r; : ^rcdeaciameatc esvers ser entregue na sede da PMH, situada à Av. Presidente Castelo Branco. N° 5100, Centro,

Hoãzxna&CE, nasala da CPL, a  partir do dia 15 de Fevereiro 2022 z:é 15 de Março de 2022, no horário das 07h30mín às 12h00min e de 13h30min às 
ITMJOmia. HerizostelCE, 14 de fevereiro de 2S22. Roslândia Ribeiro da S lva - Presidente da CPL.

* * *  **■*

ESTaDO DO CEARA -  PREFEITLRa MUNICIPAL BE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N* P180993/2022, EDITAL
BO PREGÃO ELETRÔNICO N* PE22005 -  SMS (SRP) (B B  N* 919686) -  Central de Licitações. Início da Disputa: 28/02/2022 às 09h (Horário 
ás BiasíBa)- OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de máscaras cirúrgicas, destinadas às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal áa Saóie, corafonne especificações constantes no Teimo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iieitacoes. 
sobralxejgvJbr e à Rua Viria» de. Medeiros. N* 1.250,4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Fevereiro de 2022. APregoeira—Aline
de. Vascsacelos Soares.

'tw . * * *  * * *  ***

ESTADO 'DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N” 2022.01.13.1. A
Pregoeira do Mimíeipia de Craic CE tonta público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sem dia 28 de fevereiro de 2022 às 
®9tâ®isifi, objeto: Seleção ce sr.e^icr proposta paia registro de preços visando fcíarase eventuais aquisições de medicamentos e suplementos vitamínicos de 

Sr:re:2.-_ 5 j _de do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
ixj Largo Júlio Saraiva, s'tt, Baino Centro - Crate*CE, das 08WGmm às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licítacoes-e.com. 
br. CrattrfCE, 14 de fevereiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITLRA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.03.1. A
?:e£r-e_"i dc Municir:o áe Cratc CE tema público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de fevereiro de 2022 

5; Sc!eci: cc : r . r  proposta para registro de preços visando fbturas e eventuais aquisições de oxigénio gás medicinal para atender as
necessidades da população do Município àe Crsto-CE, através da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão áe Licitações localizada no Largo Julio Saraiva. sAt Bairro Centro - Ciato/CE, das OShOOmin às MhOOmin ou através dos sites: www.tce.cc.gov. 
br. skttpsJfwwwücitacaes-e.cam.brf- CratolCE, 14 de fevereiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixelõ - Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico N” 2022.01.28.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de QiitxelôíCE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.01.28.1, sendo o seguinte: empresa Antonio Erinaldo de Lima ME vencedora 
justo aos lotes 01, 82. 05. 06, 07, OS, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17; Voltex Comercio de Equipamentos Industriais EIRELI vencedora junto aos lotes 03 
e 04: K.C..R Industria e Comercio de Equipamentos EIRELLI — EPP vencedora junto ao lote 10. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem 
integralmente as exigências Editalissimas. Informações: na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelõ. sito na Rua Pedro Gomes de 
Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 -1210. Quixelô/CE, 14 de Fevereiro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira -  Pregoeira Oficial.

* **  ***

Esfeê© do Cearã -  Câmara Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
S-ê6é-'"9G.. lS_32flí§2 e o D eo ^o  b° 10.024*19 e saas poslaiores alterações, através do Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que 

fealizais. - ... nam odali<^ePre^o Eletrônico N° 0402.01/2022, cujo objeto c 2 ^uisiçio  d« combustível, lubrificantes e filtros, destinados ao veícuio 
ia  Câm-Ti de CeáraCE, m tiegp t e  propostas a panir desta data e abertura das propostas dia 28 de fevereiro de 2022 às 10:00 horas. Tudo
csafbisie eírec:f.rações «siticias im editai, o qual encontra-se sa íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00b e 
sos sites :ce.ce.gov.br e ̂ '^»•.bBcompias-org.br. Francisco Edson Reis Dias Bezerra — Pregoeiro.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tee.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://Iieitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lic%c3%adtacoes-e.com
http://www.tce.cc.gov


XL

<3 ; CR ATO
PREFEITURA DO D iário  O fic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2022, Edição n° 4921 - Crato/CE 

Terça - Feira, 15 de Fevereiro de 2022.

COM rSSAO D E L1CITACAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.03.1.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N°

2022.02.03.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 28 de fevereiro de 2022 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e fattps:/  /wwwJicitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022. Valéria do 

Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.01.13.1.

ESTADO DO CF.ARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.01.13.1. A Pregoeira do Mnaiclpio de Crato.. CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

seii rtia 28 de fevetpwo de 20?-?- às 09h30min objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS VTTAMÍNICOS DE INTERESSE 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 

is Licitações focalizada no Largo Túlio Saraiva, s/n, Baixxo Centro - Crato/CE, das 08h0Qmin às 14h00min ou através dos sites: 

wg--w,tce.ce-gov..bf- e https:/ Zwww.Ktitacoes--e.com.br/ Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA JSP 2022.01.26.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -  AVISO DE CHAMADA 

PUBLICA -  CHAMADA PUBLICA N°. 2022.01.26.1, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1° DO ART.14 

DA :_E: N *'2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. o  RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DO

PROJETO DE VENDA OCORRERÁ NO PERÍODO DE 15/02/2022 ATÉ- 07/03/2022, NA SEDE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, TDCAI.I7.AnA NA RUA TEODORICO TELES, S/N, CONVIVER MIRANDÃO, CRATO-CE. O EDITAL E SEUS 

--.NEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08H00MIN ÀS 17H00MIN. CRATO/CE, 14 DE 

FEMiREIRO DE 2022. GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.Ktitacoes--e.com.br/

